

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.10.BF 4841 4841.BDB	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum Penyelenggaraan Kesadaran dan Pemahaman Hukum di Wilayah Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]			802,561,000 802,561,000 94,586,000	
4841.BDB.001 051 A 521211	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pengelolaan anggota JDIHN di wilayah Pembinaan dan Pengembangan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah TANPA SUB KOMPONEN</b> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )	<b>10.0 Lembaga</b>		<b>94,586,000</b> <b>62,183,000</b> 62,183,000 12,845,000	U RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [40 ORG x 1 KL x 1 KGT]	40.0 OK	16,000	640,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [40 ORG x 1 KL x 1 KGT]	40.0 OK	48,000	1,920,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	4,400,000	4,400,000	
	- Biaya Seminar Kit [30 PKT x 1 KGT]	30.0 PKT	70,000	2,100,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	1,885,000	1,885,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,800,000	RM
	- Honor narasumber Eksternal Eselon III ke bawah/yang disetarakan [2 ORG x 1 JAM x 1 KGT]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			45,838,000	RM
	> Narasumber Pusat			3,990,000	
	- Tiket PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	1,100,000	2,200,000	
	- Biaya Uang Harian [1 ORG x 2 HR x 1 KGT]	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [1 ORG x 1 HR x 1 KGT]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	250,000	500,000	
	> Koordinasi ke pusat			21,720,000	
	- Tiket PP [4 ORG x 2 KL x 1 KGT]	8.0 OK	1,100,000	8,800,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT]	8.0 OH	570,000	4,560,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta PP [4 ORG x 2 KL x 1 KGT]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	> Pembinaan Anggota JDIH di Daerah			20,128,000	
	>> Perjalanan Dinas ke Kabupaten		0	20,128,000	
	- Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 2 KGT]	24.0 OH	380,000	9,120,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [4 ORG x 2 HR x 2 KGT]	16.0 OH	538,000	8,608,000	
	- Biaya Uang Transportasi antar/Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 KL x 2 KGT]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,700,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 2 KGT]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
052	<b>Promosi, Penerbitan dan Kerja Sama Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum di Wilayah</b>			<b>8,035,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,035,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			6,335,000	RM
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
	- Pembuatan Bahan Cetak/leaflet/ stiker/poster/umbul(+pemasangan)/ spanduk/ dan lainnya untuk sosialisasi JDIH [1 PKT]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	1,885,000	1,885,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,700,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 2 KGT]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Hukum</b>			<b>24,368,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			24,368,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak )			10,560,000	RM
	- Biaya Pembelian perlengkapan pengelola perpustakaan (masker, gloves, dll) [1 PKT]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pengelolaan Koleksi Perpustakaan [1 PKT]	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Langganan Media Informasi (Majalah, Koran, Jurnal Hukum dan media lainnya) [1 PKT x 12 BLN]	12.0 PKT	630,000	7,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			6,138,000	RM
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,203,000	2,203,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PKT	1,885,000	1,885,000	
	- Biaya Bahan Komputer	1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,700,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 2 KGT]	10.0 OK	170,000	1,700,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,970,000	RM
	- Biaya Pembelian Buku-buku Hukum [1 PKT]	1.0 PKT	5,970,000	5,970,000	
4841.BDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	7.0 Kelompok Masyarakat		161,500,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
4841.BDD.001	<u>Layanan penyuluhan hukum di Daerah</u>	2.0 Kelompok Masyarakat		85,753,000	
051	<u>Penyiapan bahan kegiatan Penyuluhan Hukum</u>			11,653,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			11,653,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembelian ATK - Biaya Bahan Komputer - Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 PKT x 1 KGT]			9,103,000	RM
		60.0 OK	16,000	960,000	
		60.0 OK	48,000	2,880,000	
		1.0 PKT	1,700,000	1,700,000	
		1.0 PTK	943,000	943,000	
		1.0 PKT	870,000	870,000	
		1.0 PKT	1,750,000	1,750,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 3 KGT]			2,550,000	RM
		15.0 OK	170,000	2,550,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan Penyuluhan Hukum</b>			<b>55,560,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penyuluhan Hukum Langsung</i>			<i>39,210,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KL x 5 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KL x 5 KGT] - Biaya Pembuatan Spanduk [1 PKT x 5 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]			11,500,000	RM
				11,500,000	
		125.0 OK	16,000	2,000,000	
		125.0 OK	48,000	6,000,000	
		5.0 PKT	450,000	2,250,000	
		1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya Transport Darat Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 2 KGT] - Biaya Uang Harian [5 ORG x 3 HR x 2 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [5 ORG x 2 HR x 2 KGT]			25,160,000	RM
				25,160,000	
		20.0 Ok	150,000	3,000,000	
		30.0 OH	380,000	11,400,000	
		20.0 OH	538,000	10,760,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Ceramah Penyuluhan Hukum Terpadu - Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 3 KGT]			2,550,000	RM
				2,550,000	
		15.0 OK	170,000	2,550,000	
<b>B</b>	<i>Penyuluhan Hukum Tidak Langsung</i>			<i>16,350,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Penggandaan dan Penjiilidan [1 PKT]			1,450,000	RM
				1,450,000	
		1.0 PKT	1,450,000	1,450,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum - Biaya Produksi Film [1 PKT]			11,500,000	RM
				11,500,000	
		1.0 PKT	11,500,000	11,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,400,000	RM
	> Pembuatan Film Pendek Penyuluhan dan Bantuan Hukum			3,400,000	
	- Biaya Transport Lokal Koordinasi dan Kegiatan [10 ORG x 1 KL x 2 KGT]	20.0 OK	170,000	3,400,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi Kegiatan Pelaksanaan Penyuluhan Hukum</b>			<b>18,540,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>18,540,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			7,680,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT]	20.0 OK	16,000	320,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT]	20.0 OK	48,000	960,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,900,000	2,900,000	
	- Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			10,860,000	RM
	> Untuk menghadiri kegiatan Evaluasi Pelaksanaan Penyuluhan Hukum di Pusat			5,430,000	
	- Tiket PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	1,100,000	2,200,000	
	- Biaya Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 1 KGT]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [1 ORG x 2 HR x 1 KGT]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	250,000	500,000	
	> Untuk menghadiri kegiatan Pengembangan Kompetensi JF Penyuluh Hukum di Pusat			5,430,000	
	- Tiket PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	1,100,000	2,200,000	
	- Biaya Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 1 KGT]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [1 ORG x 2 HR x 1 KGT]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	250,000	500,000	
<b>4841.BDD.002</b>	<b>Pembinaan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>	<b>5.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>75,747,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			<b>41,435,000</b>	
<b>A</b>	<i>Temu Sadar Hukum pada Kelompok KADARKUM dan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			7,735,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,185,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KL x 1 KGT]	25.0 OK	16,000	400,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KL x 1 KGT]	25.0 OK	48,000	1,200,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,620,000	2,620,000	
	- Biaya Pembelian ATK	1.0 PTK	965,000	965,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			2,550,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 3 KGT]	15.0 OK	170,000	2,550,000	
<b>B</b>	<i>Diskusi Hukum pada Kelompok KADARKUM</i>			7,992,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembelian ATK			5,442,000	RM
		30.0 OK	16,000	480,000	
		30.0 OK	48,000	1,440,000	
		1.0 PKT	2,580,000	2,580,000	
		1.0 PTK	942,500	942,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 3 KGT]			2,550,000	RM
		15.0 OK	170,000	2,550,000	
C	<i>Pembinaan/Pembentukan Kelompok Kadarkum/Desa/Kelurahan Binaan</i>			25,708,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]			3,180,000	RM
		20.0 OK	16,000	320,000	
		20.0 OK	48,000	960,000	
		1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Perjalanan Dinas ke Kabupten Melawi - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III dibawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Transportasi antar/Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KGT] > Perjalanan Dinas ke Kabupaten Sintang - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III dibawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Transportasi antar/Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KGT]			22,528,000	RM
				11,264,000	
		12.0 OH	380,000	4,560,000	
		8.0 OH	538,000	4,304,000	
		8.0 OK	300,000	2,400,000	
				11,264,000	
		12.0 OH	380,000	4,560,000	
		8.0 OH	538,000	4,304,000	
		8.0 OK	300,000	2,400,000	
052	<b>Pembentukan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			4,782,000	U
A	<i>Verifikasi Usulan Desa/Kelurahan Sadar Hukum</i>			4,782,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembelian ATK			4,442,000	RM
		25.0 OK	16,000	400,000	
		25.0 OK	48,000	1,200,000	
		1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
		1.0 PTK	942,500	942,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal untuk Pihak Luar ke Kanwil [2 ORG x 1 KL x 1 KGT]			340,000	RM
		2.0 OK	170,000	340,000	
053	<b>Evaluasi Desa/Kelurahan Sadar Hukum</b>			29,530,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			29,530,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat Persiapan dan Kegiatan [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat Persiapan dan Kegiatan [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]			3,180,000	RM
		20.0 OK	16,000	320,000	
		20.0 OK	48,000	960,000	
		1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Tiket PP [5 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Uang Harian [5 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [5 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [2 ORG x 2 KL x 1 KGT]			26,350,000	RM
		10.0 OK	1,100,000	11,000,000	
		15.0 OH	530,000	7,950,000	
		10.0 OH	640,000	6,400,000	
		4.0 OK	250,000	1,000,000	
4841.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>			61,056,000	
		5.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan			
-----					
4841.BIC.001	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum di Wilayah</b>	5.0 Lembaga		61,056,000	
051	<b>Pembinaan Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			22,820,000	U
A	<i>Koordinasi Pelaksanaan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</i>			22,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [20 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembelian ATK - Biaya Bahan Komputer - Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 PKT x 1 KGT]			7,110,000	RM
		20.0 OK	16,000	320,000	
		20.0 OK	48,000	960,000	
		1.0 PKT	1,650,000	1,650,000	
		1.0 PTK	1,890,000	1,890,000	
		1.0 PKT	1,810,000	1,810,000	
		1.0 PKT	480,000	480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Koordinasi Panwasda ke Jakarta - Tiket PP [3 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [3 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]			15,710,000	RM
				15,710,000	
		6.0 OK	1,100,000	6,600,000	
		9.0 OH	530,000	4,770,000	
		6.0 OH	640,000	3,840,000	
		2.0 OK	250,000	500,000	
052	<b>Pengawasan Bantuan Hukum Tingkat Daerah</b>			38,236,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,236,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Penggandaan dan Penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembelian ATK - Biaya Bahan Komputer			5,208,000	RM
		1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	
		1.0 PTK	1,348,000	1,348,000	
		1.0 PKT	1,810,000	1,810,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Berdasarkan SK yang ditetapkan oleh KPA - Honorarium Panitia Pengawas Daerah dari Luar Kanwil [1 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000 3,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Perjalanan Dinas ke Kabupaten Ketapang - Tiket Pesawat PP [4 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III dibawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] > Perjalanan Dinas ke Kota Singkawang - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III dibawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Transportasi antar/Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KGT]	8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	1,100,000 380,000 538,000 380,000 538,000 150,000	27,728,000 17,664,000 8,800,000 4,560,000 4,304,000 10,064,000 4,560,000 4,304,000 1,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 2 KGT]	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000	RM
4841.PDE	<u>Akreditasi Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KOTA PONTIANAK	5.0 Lembaga, Unit Kerja		72,069,000	
4841.PDE.001	<b>Kegiatan Verifikasi dan Akreditasi OBH di Wilayah Persiapan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>	5.0 Lembaga		72,069,000 26,777,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT] - Biaya Pembuatan/Pencetakan Poster/Leaflet/Banner [1 PKT]	1.0 PKT 1.0 PKT	3,800,000 2,197,000	5,997,000 3,800,000 2,197,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) Perjalanan Dinas Menghadiri Rapat Kerja Persiapan > Verifikasi, Akreditasi, dan Perpanjangan Sertifikasi Calon Pemberi Bantuan Hukum Tahun 2024 - Tiket PP [4 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 2.0 OK	1,100,000 530,000 640,000 250,000	20,780,000 20,780,000 8,800,000 6,360,000 5,120,000 500,000	RM
052	<b>Pelaksanaan Verifikasi dan Akreditasi Pemberi Bantuan Hukum</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			45,292,000 45,292,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	3,800,000	3,800,000 3,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Honorarium Kelompok Kerja Daerah Verifikasi dan Akreditasi (Berdasarkan SK yang ditetapkan oleh KPA) - Honorarium Ketua [1 ORG x 4 BLN] - Honorarium Wakil Ketua [1 ORG x 4 BLN] - Honorarium Sekretaris [1 ORG x 4 BLN] - Honorarium Anggota [5 ORG x 4 BLN]			9,600,000 9,600,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) > Perjalanan Dinas ke Kab. Bengkayang, Kab. Sanggau & Kab. Landak - Biaya Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 3 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III dibawah [4 ORG x 2 HR x 3 KGT] - Biaya Uang Transportasi antar/Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 KL x 3 KGT]			30,192,000 30,192,000 13,680,000 12,912,000 3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 2 KGT]			1,700,000 1,700,000	RM
<b>4841.QBA</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]</b>	<b>45.0 Orang</b>		<b>360,000,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
<b>4841.QBA.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Litigasi</b>	<b>45.0 Orang</b>		<b>360,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pemeriksaan dan Upaya Hukum Biasa</b>			<b>315,000,000</b>	<b>U</b>
A	Tahap Penyidikan/Gugatan/Pemeriksaan Pendahuluan/Putusan Pengadilan Tingkat I/Upaya Hukum Biasa			315,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi			315,000,000 315,000,000	RM
<b>052</b>	<b>Upaya Hukum Luar Biasa</b>			<b>45,000,000</b>	<b>U</b>
A	Tahap Peninjauan Kembali			45,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Layanan Bantuan Hukum Litigasi			45,000,000 45,000,000	RM
<b>4841.QBC</b>	<b>Layanan Bantuan Hukum Kelompok Masyarakat[Base Line]</b>	<b>5.0 Kelompok Masyarakat, Kegiatan</b>		<b>53,350,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
<b>4841.QBC.U01</b>	<b>Kegiatan Bantuan Hukum Non Litigasi</b>	<b>5.0 Kegiatan</b>		<b>53,350,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyebarluasan Informasi dan Penanganan Perkara di luar Pengadilan</b>			<b>52,350,000</b>	<b>U</b>
A	Penyuluhan Hukum/Pemberdayaan Masyarakat/Penelitian Hukum/Mediasi/Negosiasi/Pendampingan di luar Pengadilan/Drafting Dokumen Hukum/Investigasi Perkara			52,350,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi			52,350,000 52,350,000	RM
<b>052</b>	<b>Konseling</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
A	Konsultasi Hukum			1,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,000,000	RM
	- Layanan Bantuan Hukum Non Litigasi	5.0 KGT	200,000	1,000,000	
013.10.BB	Program Pembentukan Regulasi			139,803,000	
5256	<u>Penyelenggaraan Fasilitas Perencanaan, Pemantauan dan Evaluasi Produk Hukum di Wilayah</u>			139,803,000	
5256.ABD	<u>Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]</u>			57,984,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
5256.ABD.001	<b>Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum di Daerah</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>57,984,000</b>	
051	<b>Persiapan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			<b>8,193,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			8,193,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			7,343,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	48,000	2,400,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,300,000	1,300,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	1,293,000	1,293,000	
	- Biaya Bahan Komputer [1 PKT]	1.0 PKT	1,550,000	1,550,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			850,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 1 KGT]	5.0 OK	170,000	850,000	
052	<b>Pelaksanaan Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			<b>18,612,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,612,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,342,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [32 ORG x 1 KALI x 1 KGT]	32.0 OK	16,000	512,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [32 ORG x 1 KALI x 1 KGT]	32.0 OK	48,000	1,536,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,300,000	1,300,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	1,994,000	1,994,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,500,000	RM
	- Honor Anggota Pokja (Eksternal Kumham) [5 ORG x 1 BLN x 1 KGT]	5.0 OB	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			7,320,000	RM
	- Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KGT]	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Biaya Transport antar Kab/Kota (Sambas) [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/ Gol. III ke bawah [3 ORG x 2 HR x 1 KGT]	6.0 OH	450,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			850,000	
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 1 KGT]	5.0 OK	170,000	850,000	
<b>053</b>	<b>Perumusan Rekomendasi Hasil Analisis dan Evaluasi Hukum</b>			<b>6,550,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>6,550,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,700,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	48,000	2,400,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			850,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL x 1 KGT]	5.0 OK	170,000	850,000	
<b>054</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Analisis dan Evaluasi</b>			<b>24,629,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>24,629,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			14,799,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 ORG x 1 KL x 2 KGT]	120.0 OK	16,000	1,920,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 ORG x 1 KL x 1 KGT]	60.0 OK	48,000	2,880,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,700,000	1,700,000	
	- Biaya Seminar Kit [50 PKT x 1 KGT]	50.0 OK	100,000	5,000,000	
	- Biaya Pembuatan Spanduk [1 BH x 1 KGT]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Biaya Pencetakan Sertifikat [50 LBR x 1 KGT]	50.0 PKT	15,000	750,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	999,000	999,000	
	- Biaya Bahan Komputer [1 PKT]	1.0 PKT	1,250,000	1,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM` x 1 KGT]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,380,000	RM
	- Tiket PP Narasumber dari BPHN [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	1,350,000	2,700,000	
	- Biaya Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 1 KGT]	3.0 OH	380,000	1,140,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III/ Gol. IV [1 ORG x 2 HR x 1 KGT]	2.0 OH	570,000	1,140,000	
	- Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK	200,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			850,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [5 ORG x 1 KL` x 1 KGT]	5.0 OK	170,000	850,000	
<b>5256.BDB</b>	<b>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b>	<b>1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>81,819,000</b>	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
<b>5256.BDB.001</b>	<b>Fasilitas Pembentukan Regulasi pada Pemerintah Daerah</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>81,819,000</b>	
<b>051</b>	<b>Fasilitas Penyusunan Naskah Akademik</b>			<b>21,160,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			21,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			5,500,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 1 KALI x 2 KGT]	50.0 OK	48,000	2,400,000	
	- Biaya penggandaan dan penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,300,000	2,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			14,640,000	RM
	- Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KGT]	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Biaya Transport antar Kab/Kota (Landak) [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Biaya Transport antar Kab/Kota (Bengkayang) [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [3 ORG x 2 HR x 2 KGT]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,020,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	170,000	1,020,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitasi Penyusunan Perencanaan Pembentukan Peraturan Daerah</b>			<b>37,170,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Inventarisasi dan Monev Propemperda</i>			23,130,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			7,470,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [25 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [25 ORG x 2 KALI x 1 KGT]	50.0 OK	48,000	2,400,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pembelian ATK [1 PKT]	1.0 PKT	1,220,500	1,220,000	
	- Biaya Bahan Komputer [1 PKT]	1.0 PKT	1,550,000	1,550,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak )			14,640,000	RM
	- Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KGT]	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Biaya Transport antar Kab/Kota (Sekadau) [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Biaya Transport antar Kab/Kota (Melawi) [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol. III ke bawah [3 ORG x 2 HR x 2 KGT]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak )			1,020,000	RM
	- Biaya Transport Lokal [3 ORG x 2 KL x 1 KGT]	6.0 OK	170,000	1,020,000	
B	<i>Rekomendasi Analisa Kebutuhan Ranperda</i>			14,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak )			3,420,000	RM
	- Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [30 ORG x 1 KL x 1 KGT]	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Biaya Konsumsi Makan Rapat [30 ORG x 1 KL x 1 KGT]	30.0 OK	48,000	1,440,000	
	- Biaya Penggandaan dan Penjiilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (10) Badan Pembinaan Hukum Nasional  
**UNIT KERJA** (408839) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM  
**ALOKASI** Rp. 942,364,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Honor Anggota Pokja (Eksternal Kumham) [2 ORG x 1 BLN x 1 KGT]	2.0 OB	300,000	600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Honor Narasumber Eksternal Pejabat Eselon III/ yang disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 1 KGT]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Transport antar Kab/Kota (Singkawang) [4 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon IV/ Gol. III ke bawah [4 ORG x 2 HR x 1 KGT]	9.0 OH 8.0 OK 8.0 OH	380,000 150,000 450,000	3,420,000 1,200,000 3,600,000	RM
<b>053</b>	<b>Peningkatan Pemahaman Penyusunan Prolegda dan/atau Naskah Akademik</b>			<b>23,489,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>23,489,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Konsumsi Kudapan Rapat [60 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Konsumsi Makan Rapat [60 ORG x 1 KL x 1 KGT] - Biaya Pengandaan dan Penjilidan [1 PKT] - Biaya Seminar Kit [50 PKT x 1 KGT] - Biaya Pembuatan Spanduk [1 BH x 1 KGT] - Biaya Pencetakan Sertifikat [50 LBR x 1 KGT] - Biaya Pembelian ATK [1 PKT] - Biaya Bahan Komputer [1 PKT]	120.0 OK 60.0 OK 1.0 PKT 50.0 PKT 1.0 PKT 50.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	16,000 48,000 1,940,000 75,000 300,000 15,000 999,000 1,290,000	1,920,000 2,880,000 1,940,000 3,750,000 300,000 750,000 999,000 1,290,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Honor narasumber eksternal (Biro Hukum Pemprov/DPRD/Akademisi) [2 ORG x 2 JAM x 1 KGT]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Tiket PP Narasumber dari BPHN [1 ORG x 2 KL x 1 KGT] - Biaya Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 1 KGT] - Biaya Penginapan Pejabat Eselon III/ Gol. IV [1 ORG x 2 HR x 1 KGT] - Biaya Uang Taksi Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KGT]	2.0 OK 3.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	1,350,000 380,000 570,000 200,000	2,700,000 1,140,000 1,140,000 400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak ) - Biaya Transport Lokal [4 ORG x 1 KL` x 1 KGT]	4.0 OK	170,000	680,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

PONTIANAK, 21 September 2023

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**PRIA WIBAWA**

NIP. 196507281988031001